報道関係者各位

2025 年 3 月 7 日

野村不動産ソリューションズ株式会社

拠点開設のお知らせ

法人営業本部｢札幌営業所｣を開設

～法人向け売買仲介・CRE 部門の北海道拠点～

1. 北海道エリアの不動産マーケットの需要・供給に対応するべく、「札幌営業所」を開設

2. エネルギー・デジタル・食・観光に力を入れている北海道は国家戦略特区に指定され、今後も成長に期待

3. 「札幌営業所」開設で国内 8 拠点、海外 2 拠点体制。専門性の高い提案力で多彩なソリューションを提供

野村不動産ソリューションズ株式会社（東京都新宿区／代表取締役社長：前田研一、以下「当社」）は、

2025 年 3 月 10 日（月）に法人向け売買仲介・CRE 部門の北海道拠点として「札幌営業所」を開設しますので、

お知らせいたします。

当社法人営業本部は、「札幌営業所」の開設により、国内 8 拠点、海外 2 拠点体制となります。業界、エリア毎に

精通したスペシャリストを擁する専門セクター制、野村不動産グループのデベロッパー機能およびリサーチ・コンサルティン

グ部による専門性の高い提案力。野村證券 108 店舗※1、提携金融機関 117 社※2 との事業連携による幅広い情

報網。これらをもとに、北海道全域の上場企業や中堅企業・個人投資家のお客様へ、仲介・CRE 戦略に関する多彩

なソリューションを提供してまいります。

※1：2024 年 4 月 1 日時点

※2：2024 年 8 月 1 日時点

リリースカテゴリ

仲介・CRE

本プレスリリースのポイント

【法人営業本部 国内外拠点ネットワーク】 【ご案内図】

1. 北海道の成長可能性について

北海道は 2024 年 6 月に国家戦略特区に指定されており、特に札幌市は GX 金融・資産運用特区の対象地と

して決定しました。また、特区と指定される以前よりエネルギー・デジタル・食・観光を中心として「北海道経済活性化基

本方針」を策定し、「本州との海底直送送電の整備・運用」、「半導体需要に対する千歳市の工場建設とそれに伴う

産業の集積化」、「海外需要に向けた開発やアドベンチャートラベルの推進」など、持続可能なビジネスの拠点として

様々な取り組みが現在も行われております。

さらには、2024 年の地価公示の地価上昇率において、住宅地で全国上位 10 位のうち 7 地点、同じく商業地で

5 地点を占め、「北海道新幹線の札幌延伸」「札幌駅周辺の再開発」の計画があるなど、不動産マーケットにおいても

今後更なる成長が見込まれます。

2. 法人営業本部 「札幌営業所」 の概要

所 在 地：札幌市中央区北１条西６丁目１番地２

アーバンネット札幌ビル２階

T E L：011-596-7334

F A X：011-596-7354

所 長：福元 裕一

営業開始日：2025 年 3 月 10 日（月)

営 業 時 間：9:00～17:40

定 休 日：土曜日・日曜日・祝日

ア ク セ ス：札幌市営地下鉄 大通駅２番出口（徒歩３分）

札幌市営地下鉄・ＪＲ札幌駅 11 番出口（徒歩 5 分）

北１条公共地下歩道１番出口（札幌駅前通地下歩行空間「チ・カ・ホ」直結）

※誠に勝手ながら、御祝電・御祝花等はお気遣いに感謝しつつも謹んで辞退させていただきます

【札幌営業所 受付】

本件に関するお問い合わせ窓口

野村不動産ソリューションズ株式会社 経営企画部 担当：田中・大渕

TEL 03-3345-7779 / E-mail: un-keieikikaku@nomura-re.co.jp